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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar remissen överlämna och åberopa detta 
tjänsteutlåtande 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Med anledning av att ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och 
facknämnderna har förändrats från och med 2007 har en översyn av 
resursfördelningsmodellen för stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet gjorts. I 
förslaget föreslås att medlen fördelas i två block, ”grönområdesskötsel” och ”övrig 
stadsmiljö” 
Förvaltningen tycker att förslaget till fördelningsmodell verkar bra men anser dock att 
blocket ”övrig stadsmiljö” utgör en för stor del av totalen. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende är berett inom förvaltningens avdelning för personal och kansli. 
 
Bakgrund 
Ansvarsgränsen mellan facknämnder och stadsdelsnämnder ändrades från och med 2007 
avseende stadsmiljöverksamheten. Med anledning av detta har en översyn av 
resursfördelningsmodellen gjorts. Översynen har utförts av en arbetsgrupp under ledning 
av Södermalms stadsdelsdirektör. I arbetsgruppen har representanter från  
Stadsledningskontoret, Utrednings- och statistikkontoret samt från 
stadsdelsförvaltningarna i västerort, innerstaden och söderort deltagit. Arbetsgruppens 
förslag till reviderat resursfördelningssystem har remitterats till samtliga 
stadsdelsnämnder. 
 
Enligt förslaget ska medlen för stadsdelarnas stadsmiljöverksamhet fördelas i två ”block”, 
grönområdesskötsel och övrig stadsmiljö. 
 
I blocket grönområdesskötsel utnyttjas arealer för parkmark respektive naturmark med 
viktningen 10:1 per ytenhet däremellan. Parkmarkstalet justeras med ett korrektiv för 
nedskräpning och slitage (folkfaktorn) baserad på 100 % av boende och 25 %  av 
dagbefolkningen (antal arbetsplatser). I blocket övrig stadsmiljö utnyttjas medianvärdet 
av antalet lägenheter  i av stadsbyggnadsnämnden godkända eller antagna detaljplaner de 
senaste fem åren. 
 
Kostnadsdelarna i de två blocken summeras till fördelningsnyckeln som summerar sig i 
100 % för samtliga stadsdelsnämnder. 
 
Konsekvenserna av förslaget blir att stadsdelarna i västerort får en lägre andel till förmån 
för stadsdelarna i innerstaden och söderort. 
 
Arbetsgruppen har även haft uppdraget att se över fördelningsnyckeln för mindre 
parkinvesteringar. Arbetsgruppen föreslår att investeringsmedlen fördelas med samma 
fördelningsnyckel som för parkdrift och renhållning. 
 
Förvaltningens förslag 
För Farsta påverkas andelen av medlen för parkdrift och renhållning marginellt. 
Förvaltningen anser liksom arbetsgruppen att fördelningen till större delen ska baseras på 
arealer med ett korrektiv för nedskräpning och slitage. Förvaltningen tror dock att blocket 
”övrig stadsmiljö” är för stort (ca 15-20% av stadsdelarnas kostnader för 
stadsmiljöverksamheten). Förvaltningen delar arbetsgruppens uppfattning om att medel 
för mindre investeringar fördelas med samma fördelningsnyckel som medlen parkdrift 
och renhållning. 
Bilagor 
1. Reviderad modell för fördelning av medel till stadsdelarnas 

stadsmiljöverksamhet 


